
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1556 

DETERMINA 
N. 1432 DEL 06/10/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. __81203_____ DEL 20 ottobre 2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA  DEGLI  INTERVENTI  DI  RIQUALIFICAZIONE  PER  IL  MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA'  DI  PARCO  QUERINI
CIG ZED113A18B



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2014/2016 approvato unitamente al bilancio di previsione 

2014   con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.21/35750  del  6/05/2014  prevede  la 

realizzazione di interventi di riqualificazione per il miglioramento dell'accessibilità di Parco Querini.

A tale proposito, verificata la carenza di personale tecnico interno adeguatamente specializzato 

che  non  sia  già  pienamente  occupato  da  altre  incombenze  di  ufficio  come  risulta  dalla 

dichiarazione allegata del RUP in data 14/10/2014, si ritiene di procedere all'affidamento di un 

incarico esterno di service tecnico per la progettazione definitiva ed esecutiva degli interventi, la 

redazione del piano di sicurezza e coordinamento.

L'importo complessivo presunto delle opere a base d'appalto è di € 65.000,00.

Per quanto riguarda la scelta del professionista, ai sensi dell'art. 52 del vigente Regolamento per 

la disciplina dei contratto del Comune di Vicenza, sono stati invitati a presentare offerta i seguenti 

professionisti individuati a seguito di indagine di mercato e fra i professionisti inseriti negli elenchi 

degli operatori economici per incarichi di natura tecnica redatti ai sensi degli artt. 90 e 91 del D.  

Lgs. 163/06 e s.m.i. in vigore presso il Comune di Vicenza:

– arch. Viviana Vittoria Parisi di Vicenza;

– arch. Paola Galon di Vicenza;

– arch. Bertoldo Daniele di Vicenza.

L'importo stimato posto a base di gara per l'affidamento della prestazione richiesta ammonta  a € 

4.850,00.

Detti professionisti sono stati invitati con nota in data 23/09/2014 PGN 73111, 73132 e 73122 a 

presentare un'offerta per l'effettuazione dell'incarico sopracitato da assegnarsi con il criterio del 

prezzo più basso.

Entro  il  termine  convenuto  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore12:00  del  giorno  2/10/2014) 

hanno presentato offerta i  professionisti:  arch.  Paola Galon di Vicenza e arch.  Viviana Vittoria 

Parisi di Vicenza.

    (firma)  _f.to Galiazzo_____



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

In data 3/10/2014 si è provveduto all'apertura delle offerte presentate dai professionisti che si sono 

resi disponibili ad effettuare le prestazioni richieste applicando i seguenti ribassi all'importo stimato 

posto a base di gara:

arch. Viviana Vittoria Parisi di Vicenza:       - 20,15%

arch. Paola Galon di Vicenza:   - 35,20%

Risulta più conveniente per l'Amministrazione Comunale l'offerta dell'arch. Paola Galon di Vicenza 

che si è resa disponibile ad applicare un ribasso del 35,20%.

Si  ritiene  di  procedere  ora  all'affidamento  all'arch.  Paola  Galon  di  Vicenza,  in  possesso  dei 

requisiti di ordine generale previsti dall'art. 38 del D. Lgs. 163/06, del solo service tecnico per la 

progettazione  definitiva  ed  esecutiva  degli  interventi  di  riqualificazione  per  il  miglioramento 

dell'accessibilità di Parco Querini.

L'incarico  prevede  il  supporto  alla  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  che  comprende  la 

redazione di tutti gli elaborati grafici e relazioni necessari alla definizione dell'intervento e come 

descritti dagli artt. 24 e seguenti del D.P.R. 207/2010, comunque su indicazione del progettista o 

del RUP. L'incarico comprende inoltre la redazione dei rilievi di dettaglio e il coordinamento delle 

indagini.

Sulla base dell'offerta presentata viene quantificato un onere economico per la prestazione di € 

3.142,80 più IVA e oneri previdenziali così suddiviso:

– service tecnico per il progetto definitivo € 1.500,00 più IVA e oneri previdenziali;

– service  per  il  progetto  esecutivo  (con  rilievi  di  dettaglio  e  coordinamento  indagini)  € 

1.642,80 più IVA e oneri previdenziali.

Il presente incarico, che viene conferito alle condizioni dell’unito disciplinare, , non rientra 

nelle tipologie previste dall’art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 57 – 76 della Legge 244/07 (finanziaria 

2008) trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opere pubbliche regolamentate 

dal  D.  Lgs.  163/06,  né  deve  essere  inserito  nella  banca  dati  ex  art.  34  del  D.  Lgs.  223/06 

convertito nella L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del  6 maggio  2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

    (firma)  _f.to Galiazzo_____



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, a seguito di indagine di mercato, all'arch. Paola Galon via Corte dei Roda, 13 - 

Vicenza P.IVA 02675780247 l'incarico di service tecnico per la progettazione definitiva ed 

esecutiva comprensiva di rilievi di dettaglio e coordinamento indagini per la realizzazione 

degli interventi di riqualificazione per il miglioramento dell'accessibilità di parco Querini alle 

condizioni  dell'unito  disciplinare  d'incarico  che forma parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente  provvedimento  e  per  l'importo  di  €  3.142,80  più  IVA  22%  e  contributi 

previdenziali;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 3.987,58 al cap. n. 1374900   “Progettazione opere 

pubbliche” del bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità a seguito 

della  variazione  di  bilancio  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 

43/75715 del 30/09/2014;
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

    (firma)  _f.to Galiazzo_____



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

6) di  dare  atto  che l’incarico  non rientra  nella  tipologia  prevista dall’art.  15 del  D.Lgs.  14 

marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 

    (firma)  _f.to Galiazzo_____

Registrazione: € €

1 2014 3.987,58 2014 3.987,58 OK

 Impegno di spesa 2 2015 2015 OK
3 2016 2016 OK

x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 3.987,58 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.987,58 OK 3.987,58

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

163 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e  forniture  in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

7)   di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

   

 

    (firma)  _f.to Galiazzo_____



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

Vicenza 14/10/2014  Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Raffaella Gianello_____
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza 15/10/2014  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __f.to Galiazzo____
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  _f.to Galiazzo_____



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1556 

DETERMINA N. 1432 DEL 06/10/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _81203_______  DEL 20 ottobre 2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVICE TECNICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO 
DELL'ACCESSIBILITA' DI PARCO QUERINI CIG ZED113A18B

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1374900 IMPEGNO N. 99008 € 3987,58

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza _23/10/2014_      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Sorgato__

Vicenza__23/10/2014_      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   __f.to Bellesia__

    (firma)  _f.to Galiazzo_____


